UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA

PORTARIA Nº 2702 DE 21 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR DE FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS, usando das atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23070.026976/2025-
41, RESOLVE:

Designar DIONE MARCAL LIMA, Matrícula nº 2127698/SIAPE, Professor do Magisterio
Superior, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotada na Faculdade de Farmácia,
ALESSANDRA VITORINO NAGHETTINI, Matrícula nº 1127086/SIAPE, Professor do Magisterio
Superior, D, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotada na Faculdade de Medicina, DIEGO
ANTONIO COSTA ARANTES, Matrícula nº 3215460/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em
regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotado na Faculdade de Odontologia, KARINE ANUSCA
MARTINS, Matrícula nº 3331618/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em regime de trabalho de
dedicação exclusiva, lotada na Faculdade de Nutrição, EDNA REGINA SILVA PEREIRA, Matrícula nº
302375/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, D, em regime de trabalho de vinte horas semanais,
lotada na Faculdade de Medicina, MARIA GORETTI QUEIROZ, Matrícula nº 299341/SIAPE, Professor
do Magisterio Superior, D, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotada na Faculdade de
Odontologia, JACQUELINE RODRIGUES DE LIMA, Matrícula nº 1169323/SIAPE, Professor do
Magisterio Superior, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotada na Faculdade de Enfermagem,
CRISTIANE LOPES SIMAO LEMOS, Matrícula nº 1778303/SIAPE, Professor do Magisterio Superior,
em regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotada no Instituto de Ciencias Biologicas, BARBARA
SOUZA ROCHA, Matrícula nº 1672865/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em regime de trabalho
de dedicação exclusiva, lotada na Faculdade de Enfermagem, SERGIO HENRIQUE NASCENTE
COSTA, Matrícula nº 1697224/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em regime de trabalho de
dedicação exclusiva, lotado na Faculdade de Farmácia, JACQUELINE ANDREIA BERNARDES LEAO
CORDEIRO, Matrícula nº 1694473/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em regime de trabalho de
dedicação exclusiva, lotada na Faculdade de Enfermagem, ANDREA SUGAI MORTOZA, Matrícula nº
1979778/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, lotada
na Faculdade de Nutrição, VITOR ALVES CRUZ, Matrícula nº 3483352/SIAPE, Professor do Magisterio
Superior, em regime de trabalho de vinte horas semanais, lotado na Faculdade de Medicina,
ALEXANDRE CHATER TALEB, Matrícula nº 2566958/SIAPE, Professor do Magisterio Superior, em
regime de trabalho de vinte horas semanais, lotado na Faculdade de Medicina, para desenvolverem a
atividade de membros das Comissões do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-
Graduação em Ensino na Saúde da Faculdade de Medicina - UFG - 2025, conforme discriminado a
seguir: A Comissão Geral de Condução do Processo Seletivo é composta por Dione Marçal Lima,
Alessandra Vitorino Naghettini, Diego Antônio Costa Arantes e Karine Anusca Martins. A Comissão de
Avaliação da Prova Escrita conta com Alessandra Vitorino Naghettini, Diego Antônio Costa Arantes e
Edna Regina Silva Pereira. A Comissão de Análise de Currículo 1 é formada por Maria Goretti Queiroz,
Jacqueline Rodrigues de Lima e Cristiane Lopes Simião Lemos. A Comissão de Análise de Currículo 2
reúne Bárbara Souza Rocha, Sérgio Henrique Nascente Costa e Jacqueline Andréia Bernardes Leão
Cordeiro. Por fim, a Comissão de Análise de Pré-Projeto é composta por Karine Anusca Martins,
Andrea Sugai Mortoza, Dione Marçal Lima, Vitor Alves Cruz e Alexandre Chater Taleb.

WALDEMAR NAVES DO AMARAL

PORTARIA SIG 2702/2025 (5386795)         SEI 23070.026976/2025-41 / pg. 1

Diretor da Faculdade de Medicina - UFG

Documento assinado eletronicamente por Waldemar Naves Do Amaral , Diretor, em 21/05/2025, às
14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5386795 e o código CRC E9B41E54.

Referência: Processo nº 23070.026976/2025-41 SEI nº 5386795

PORTARIA SIG 2702/2025 (5386795)         SEI 23070.026976/2025-41 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA SIG 2702/2025 (5386795)